1

[image: image1.jpg]N\

ГЛАВА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ

Сургутского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«08» ноября  2016 года

      № 28
 п. Нижнесортымский

Об утверждении перечня должностей

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», частью 1 статьи 15 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», пунктом 3 Указа Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», пунктом 19 части 1 статьи 23 устава сельского поселения Нижнесортымский:

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы в администрации сельского поселения Нижнесортымский, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, согласно приложению.

2. Признать утратившими силу постановления главы сельского поселения Нижнесортымский:

- от 09.07.2013 № 14 «Об утверждении перечня должностей»;

- от 27.02.2014 № 9 «О внесении изменений в постановление главы сельского поселения Нижнесортымский от  09.07.2013 № 14»;

- от 09.04.2015 № 13 «О внесении изменений в постановление главы сельского поселения Нижнесортымский от  09.07.2013 № 14».

3. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Нижнесортымский Милютину Л.А.

Глава поселения                                                                                         П.В. Рымарев
Приложение   к постановлению

главы сельского поселения

Нижнесортымский

от «08» ноября 2016 года № 28
Перечень
должностей муниципальной службы в администрации сельского поселения Нижнесортымский, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Заместитель главы сельского поселения Нижнесортымский.
2. Другие должности муниципальной службы, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает формирование, исполнение бюджета, установление, изменение и отмену местных налогов и сборов, предоставление государственных, муниципальных услуг гражданам и организациям, осуществление контрольных мероприятий, подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса (квоты, участки и др.), управление и распоряжение муниципальным имуществом, жилищным фондом сельского поселения Нижнесортымский,  осуществление муниципальных закупок, выдачу лицензий и разрешений, хранение и распределение материально-технических ресурсов, представление интересов органов местного самоуправления в судебных, правоохранительных и контрольных органах:

2.1. Финансово-экономический отдел администрации сельского поселения Нижнесортымский:
- начальник отдела – главный бухгалтер;
- главный специалист.

2.2. Служба контроля за муниципальным имуществом администрации сельского поселения Нижнесортымский:

- начальник службы;
- главный специалист;
- ведущий специалист.
          2.3. Служба жилищно-коммунального хозяйства и внешнего благоустройства поселения сельского поселения Нижнесортымский:

- начальник службы;

- муниципальный жилищный инспектор;

- ведущий специалист.».

(п. 2.3 в ред.  постановления главы сельского поселения Нижнесортымский от 27.03.2020 № 6)

2.4. Служба документационного обеспечения:

- начальник службы;

- главный специалист.

2.5. Сектор молодежной и социальной политики администрации сельского поселения Нижнесортымский:
- заведующий сектором;
- главный специалист.